
بین‌الملل   7پنجشنبه  10 اسفند   1402- 19 شعبان  1445 - 29  فوریه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6215

خروج ناو آمریکا از شرق مدیترانه شبکه خبری سی.ان.ان به نقل از دو مقام 
نظامی گزارش داد، آمریکا ماه آینده میلادی 
شروع به کاستن از تعداد نیروهایی که در 
حوالی غرب آسیا مستقر کرده، خواهد کرد 
و یک گروه از ادوات دریایی خود را از شرق 

مدیترانه خارج می‌کند.
شبکه خبری سی.ان.ان به نقل از یک مقام 
آمریکایی گزارش داد، یک واحد پاسخ سریع 
یگان تفنگداران دریایی شامل گروه ضربت 
آبی-خاکی یو.اس.اس باتان و تفنگداران 
دریایی یگان اعزامی دریایی ۲۶ در ماه مارس 
شروع به خروج از شرق مدیترانه و عزیمت به 

ایالات متحده آمریکا می‌کنند، اما تاریخ دقیق 
شروع تخلیه روشن نیست.

به نوشته سی.ان.ان، »در صورتی که وضعیت 
به سرعت وخیم شود«، پنتاگون همچنان 
اختیار تصمیم‌گیری برای حفظ این گروه در 

منطقه را دارد.
این واحد پاسخ سریع دریایی آمریکا نخستین 
بار در ماه ژوئیه استقرار پیدا کرد، اما در ماه 
اکتبر چند روز بعد از اجرای عملیات »طوفان 

الاقصی« از سوی رزمندگان مقاومت فلسطین 
به منطقه اعزام شد. سی.ان.ان پیش از این 
گزارش داده بود که پیشتر حضور این نیرو در 

شرق دریای مدیترانه تمدید شده بود.
پنتاگون هنوز درباره این گزارش اظهارنظری 
نکرده است. آمریکا نیروی پاسخ سریع دریایی 
خود را شامل ناو هواپیمابر یو.اس.اس باتان و 
صدها تفنگدار دریایی یگان اعزامی دریایی 
۲۶ به فاصله کمی بعد از عملیات هفتم اکتبر 

طوفان الاقصی در شرق مدیترانه مستقر و از 
آن زمان تاکنون در آنجا حفظ کرده است.

سی.ان.ان نوشت که بهانه آمریکا برای 
استقرار ادوات و کشتی‌های خود »بازداشتن« 
گروه‌های مقاومت در منطقه شامل حزب‌الله 

لبنان از اجرای حملات بوده است.
سی.ان.ان با اشاره به اینکه از مدتی پیش 
حملات نیروهای مقاومت به نظامیان آمریکایی 
در عراق و سوریه متوقف شده است، تصریح 

کرد: »نیروهای آمریکایی از زمانی که جنگ 
غزه شروع شد، دست‌کم ۱۷۰ بار مورد حمله 
قرار گرفتند و بیش از سه هفته است که در 
پی جریان مداوم حملات، حمله جدیدی به 
نیروهای آمریکایی انجام نشده است. این توقف 
ناگهانی بعد از حمله‌ای با یک پهپاد تهاجمی 
که در انتهای ژانویه باعث کشته شدن سه 
سرباز آمریکایی و زخمی شدن حدود ۷۰ تن 
دیگر در اردن شد، اتفاق می‌افتد.« »سابرینا 
سینگ«، معاون سخنگوی پنتاگون در یک 
نشست مطبوعاتی بیان داشت: »ما مطمئنا از 
اینکه حمله‌ای انجام نشده استقبال می‌کنیم.«

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد: »دولت جو بایدن تاکنون بیش از ۵۵ 
تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده که بیش از ۵۵۰ فرد 

و نهاد را هدف قرار داده است.«
این درحالی است که وال‌استریت ژورنال اخیرا بایدن را 
متهم کرد که »تحریم‌‌‌های نفتی مرتبط با ایران را اجرا 
نمی‌‌‌کند«.این تصور که دولت بایدن عمدا اجازه فروش نفت 
ایران را می‌دهد، حتی در میان کارشناسان باتجربه ایران و 
انرژی نیز به جریان اصلی تبدیل شده است اما واشنگتن 

دنبال حفظ پرستیژ تحریم ایران است.
در همین راستا ، روزنامه نیویورک تایمز اخیرا نوشته که 
ایران با استفاده از خلأ نظارتی دولت بایدن بر اجرای 
تحریم‌های آمریکا، در سال ۲۰۲۳ توانست با ناوگانی 
متشکل از ۲۷ فروند نفتکش نزدیک به سه میلیارد دلار 

درآمد ناشی از صادرات نفتی حاصل کند.
پژوهش این روزنامه که بر اساس تصاویر ماهواره‌ای و 
داده‌های شرکت‌های ردیاب نفتکش‌ها تهیه شده است، 
نشان می‌دهد که با توجه به خلأ نظارتی قابل توجه آمریکا، 
تحریم‌‌ها نتوانسته‌اند در سال گذشته میلادی صادرات 
سه میلیارد دلاری نفت از ایران را متوقف کند.بر اساس 
این گزارش، نفت ایران با ۲۷ فروند نفتکش برخوردار 
از بیمه مسئولیت صادر شده از جانب شرکت آمریکایی 
امریکن کلاب مستقر در نیویورک حمل شد.به نوشته این 
روزنامه، نفتکش‌های یادشده متعلق به شرکت‌های صوری 
بوده، عمری بیش از حد میانگین داشته و موقعیت مکانی 
نادرست را برای پنهان نگهداشتن محل اصلی خود مخابره 

می‌کردند.
تحریم‌های جدید واشنگتن علیه تهران

جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در نشستی خبری در واشنگتن 
درباره تحریم‌های جدید وزارت خزانه‌داری آمریکا علیه 
جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه با اشاره به هماهنگی 
میان واشنگتن - لندن گفت:»هیچ برنامه‌ای برای لغو، 
معافیت یا هرگونه تخفیف در خصوص تحریم‌های جدید 

اعمال شده « علیه ایران نداریم.
کربی مدعی شد: تحریم‌های جدید در راستای مقابله با 
تامین مالی اقدامات تروریستی و ایجاد اختلال در اقدامات 
حوثی‌ها )انصارالله یمن( علیه کشتیرانی در آبراه‌های 

بین‌المللی است.
این سخنگوی دولت بایدن گفت: »دولت بایدن تاکنون 
بیش از ۵۵ تحریم جداگانه علیه ایران اعمال کرده که بیش 

از ۵۵۰ فرد و نهاد را هدف قرار داده است.«
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
آمریکا افزود: این تحریم‌ها به دلیل »نقض حقوق بشر، 
گروگانگیری، تولید موشک و هواپیماهای بدون سرنشین 

)پهپاد( و برنامه‌های هسته‌ای ایران اعمال شده‌اند.«

کربی همچنین گفت که ایالات متحده آمریکا برای اقدامات 
بیشتر و پاسخگو کردن ایران تلاش خواهد کرد.

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: »اداره 
کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)OFAC( با هماهنگی انگلیس امروز »محمدرضا 
فلاح‌زاده« جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی ایران و همچنین یکی از اعضای گروه 

حوثی‌ها )انصارالله یمن( را تحریم کردند.«
آمریکا و انگلیس مدتی است برای اعمال برخی تحریم‌ها 
علیه افراد و نهادهای جمهوری اسامی ایران و همچنین 

درباره انصار الله یمن به طور مشترک عمل می‌کنند.
وزارت خزانه داری آمریکا با تکرار ادعاهای ضد ایرانی خود و 
نیز علیه انصارالله یمن افزود: »اداره کل دارایی‌های خارجی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا، همچنین مالک و اپراتور کشتی 
مورد استفاده برای حمل کالاهای ایرانی را که برای حمایت 
از حوثی‌ها و نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ایران فروخته شده است، تحریم می‌کند. درآمد حاصل از 
این شبکه‌های غیرقانونی، تلاش‌های شبه‌نظامیان حوثی‌ از 
جمله حملات تروریستی متعدد در منطقه با استفاده از 

پهپاد و موشک‌های پیشرفته را امکان پذیر می‌سازد.«
این نهاد آمریکا ادامه داد: »اقدام امروز پس از اعلام اخیر 
وزارت خارجه آمریکا در معرفی انصارالله )معمولاً به عنوان 
حوثی‌ها( به عنوان یک گروه تروریستی جهانی ویژه در 
نتیجه حملات مداوم و بی سابقه آنها به تجارت دریایی 

بین‌المللی در دریای سرخ و خلیج عدن انجام می‌شود.«
برایان ای. نلسون، معاون وزیر خزانه داری در امور تروریسم و 
اطلاعات مالی، گفت: »اقدام امروز بر عزم ما برای هدف قرار 
دادن تلاش‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و حوثی‌ها 
برای دور زدن تحریم‌های آمریکا و تأمین مالی حملات 
بیشتر در منطقه تأکید می‌کند. از آنجایی که حوثی‌ها به 
طور مداوم امنیت تجارت صلح آمیز بین‌المللی را تهدید 
می‌کنند، آمریکا و انگلیس به مختل کردن جریان‌های مالی 
که این فعالیت‌های بی ثبات کننده را ممکن می‌کند ادامه 

خواهند داد.«
بر اساس اعلام وزارت خزانه داری آمریکا، واشنگتن کشتی 
آرتوروا متعلق به شرکت کپ تیز شیپینگ واقع در هنگ 
کنگ و ابراهیم النشیری را که می‌گوید یکی از اعضای انصار 
الله یمن است و از فعالیت‌های این گروه حمایت می‌کند، 

تحریم کرده است.
 دولت دموکرات جو بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا 
به رغم شعار رویکرد دیپلماسی و کاهش تنش، همچنان 
سیاست‌های فشار حداکثری دولت جمهوریخواه دونالد 
ترامپ را علیه جمهوری اسامی ایران در پیش گرفته و 
به بهانه‌های مختلف از جمله حقوق بشری و جنگ‌های 
اوکراین و اسرائیل، تحریم‌های ضد ایرانی را همگام با 

متحدان غربی خود اعمال کرده است.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در مصاحبه با شبکه المیادین لبنان گفت که همچنان 
پیام‌هایی درباره مسائل مختلف بین تهران و واشنگتن رد و 

بدل می‌شود.
به گزارش المیادین، امیرعبدللهیان گفت: درخصوص 
مذاکرات هسته‌ای، ما گفت‌ وگوهای جدی را با طرف‌های 
مذاکره کننده هسته‌ای انجام دادیم اما متاسفانه در یک 
مقطع به دلیل شرایطی که در اوکراین پیش آمد، نتیجه 
گفت‌ وگوهای ما تحت تاثیر فضای جنگ اوکراین قرار 

گرفت.
وی افزود: همچنان پیام‌هایی بین تهران و واشنگتن در 
موضوعات مختلف رد و بدل می‌شود. طرف آمریکایی 
تلاش می‌کند که در برخی از این پیام‌ها به علاقمندی 
برای بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات برجام اشاره‌ای داشته 

باشد.
وزیر امور خارجه ایران اضافه کرد: ما به صراحت اعلام 
کرده‌ایم که از هر ابتکاری که منجر به بازگشت همه 
طرف‌ها به تعهداتشان ذیل توافق هسته‌ای و در راستای 
لغو تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران باشد، استقبال 
می‌کنیم اما دولت ما از ابتدا اعلام کرده است که برجام و 
توافق هسته‌ای را مسیر عبور همه مسائل کشور نمی‌داند. 
ایران همواره ثابت کرده است که در مسیر تعهدات 

بین‌المللی، متعهدترین طرف است.
امیرعبداللهیان در ادامه درخصوص نتیجه انتخابات پیش 
روی ریاست جمهوری آمریکا، گفت: برای ما خیلی 
تفاوتی ندارد چه کسی رئیس جمهور شود. در بیش از 
۴۵ سال گذشته، روسای جمهور دموکرات آمدند، روسای 
جمهوری‌خواه هم آمدند اما رفتار دولتمردان آمریکایی 

ملاک است.
وی افزود: اگر رفتار دولتمردان آمریکایی بر مبنای احترام 
متقابل با جمهوری اسلامی ایران باشد، خطاها و دشمنی‌ها 
را کنار بگذارند، ما نیز با زبان احترام متقابل، آمریکا را مورد 
ارزیابی قرار خواهیم داد اما اگر آنها بخواهند دشمنی خود 
را ادامه بدهند، از هر حزبی که باشند پاسخ ما روشن است.

تکذیب وجود گروه‌های نیابتی
وزیر امور خارجه ایران در ادامه در پاسخ به این پرسش که 
کشورهای غربی‌ مکرر می‌گویند، انصارالله در یمن و مقاومت 
در لبنان و غزه و گروه‌های مقاومت عراقی به دستور ایران 
عمل می‌کنند، گفت: ما هیچ گروه نیابتی در منطقه نداریم. 
حزب الله و مقاومت لبنان در راستای امنیت لبنان و مصالح 
خود تصمیم می‌گیرد و عمل می‌کند. صنعا در همین 
چارچوب تصمیم گرفته و عمل کرده، در عراق و در سوریه 
گروه‌هایی برای مبارزه با داعش ایجاد شدند که آن گروه‌ها 
همچنان نقش آفرینی کرده و برای امنیت کشورشان و در 

راستای مصالح و ملاحظات خودشان عمل می‌کنند.
وزیر امور خارجه ایران درباره تحولات در دریای سرخ نیز، 

گفت: من به تازگی در نشست داووس به کامرون وزیر 
خارجه انگلیس گفتم که اقدام آمریکا و انگلیس برای 
حمله نظامی به یمن یک خطای استراتژیک جدید است 

که مرتکب می‌شوند.
امیرعبداللهیان افزود: ببینید یمنی‌ها نشان دادند در دفاع 
از تمامیت ارضی کشورشان با هیچ طرفی تعارف ندارند. 
یمنی‌ها این پیام را به خوبی منتقل کردند که اگر کشتی 
حامل سلاح و کالا برای )رژیم( اسرائیل باشد و برای تقویت 
رژیم اسرائیل و کشتار بیشتر مردم غزه باشد آن کشتی را 
متوقف خواهند کرد. پیامشان را آنقدر دقیق اجرا کردند که 
شما اگر الان به تصاویر ماهواره‌ای کشتیرانی در دریای سرخ 
نگاه کنید، می‌بینید که صدها کشتی به طور شبانه روزی در 
این مسیر همچنان در حال حرکت هستند. بله ما می‌پذیریم 
نرخ بیمه افزایش پیدا کرده است اما کشتی‌هایی که تجارت 
سالم دارند و ارسال سلاح به سمت اسرائیل ندارند با آرامش 
از دریای سرخ تردد می‌کنند. وی اضافه کرد: ریشه اتفاقات 
در دریای سرخ نیست؛ ریشه در غزه هست. اگر نسل‌کشی 
در آنجا متوقف شود، طبعاً وضعیت در دریای سرخ به 
حالت طبیعی باز می‌گردد. ما از این اقدام شجاعانه یمن 
در حمایت از فلسطین واقعاً تحت تاثیر قرار گرفتیم؛ از این 
تصمیمی که یمنی‌ها گرفتند و همچنان در حمایت از غزه 
و مردم مظلوم فلسطین این مسیر را ادامه می‌دهند بدون 
اینکه امنیت کشتیرانی به مخاطره بیفتد. دقت کنید که 
امنیت کشتیرانی برای همه به مخاطره نیفتاده است، امنیت 
کشتیرانی برای کشتی‌های حامل سلاح و کالا به اسرائیل 

به خطر افتاده است.
نتانیاهو دنبال گسترش جنگ

وزیر امور خارجه ایران همچنین درخصوص حضور نظامی 
آمریکا در منطقه و کشورهای میزبان پایگاه‌های آمریکا، 
گفت: این موضوعی است که با بعضی از رهبران کشورهایی 
که آمریکا در آنجا پایگاه دارد، مطرح کردیم و گفتیم این 
یکی از نکاتی است که باید مورد توجه جدی شما قرار بگیرد 
و نباید سرزمین کشورهای منطقه تبدیل بشود به یک 
مکانی برای تسلیح هرچه بیشتر رژیم اسرائیل و کمک کند 
به کشتار هرچه بیشتر مردم فلسطین. بنیامین نتانیاهو الان 
چه چیزی را دنبال می‌کند؟ چرا به شرق لبنان حمله کرد؟ 
هیچ حمله اسرائیل بدون پاسخ نمانده و منطقه پاسخ لازم 
را به اسرائیل داده و حزب الله هم با اقتدار هر حمله را جواب 
داده است. امیرعبداللهیان درباره حضور شناورهای آمریکایی 
و عربی و فرانسوی در آب‌های منطقه و پیامدهای آن نیز 
افزود: ارزیابی که ما داریم این است که نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به دنبال توسعه جنگ است و نتانیاهو به 
دنبال این است که آمریکا را بیش از گذشته درگیر جنگ 
در سایر مناطق و در سایر حوزه‌ها بکند و فراتر از حمایتی 
که به طور تمام قد امروز آمریکا و برخی متحدان آمریکا از 

رژیم اسرائیل به عمل می‌آورند، کسب کند.

کاخ سفید 55 تحریم علیه ایران اعمال کرده ‌است

پرستیژ تحریمی آمریکا علیه ایران
وزیرامورخارجه ایران در گفت‌وگو با المیادین تشریح کرد 

ادامه تبادل پیام بین تهران و واشنگتن
دیدار اولیانوف با نماینده ایران در آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی
سفیر و نماینده دائم روسیه در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره مسائل در 

دستور کار نشست آتی شورای حکام با همتای ایرانی خود در وین دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف در پیامی در صفحه شخصی خود در ایکس 
نوشت: محسن نذیری‌اصل، نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
دیدار و گفت‌وگو کردم و تعدادی از مسایل مربوط به نشست آتی شورای حکام را 
مورد بحث و بررسی قرار دادیم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه هفته 
جاری در گزارش فصلی محرمانه خود که بخش‌هایی از آن توسط خبرگزاری 
رویترز منتشر شده است، اعلام کرده که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران با 
افزایش ۱۰۳۸.۷ کیلوگرمی از زمان گزارش قبلی به ۵۵۲۵.۵ کیلوگرم رسیده 
است. رویترز به نقل از آژانس اتمی اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد با کاهشی ۶.۸ درصدی به ۱۲۱.۵ کیلوگرم رسیده 
است. در این گزارش همچنین آمده است که ذخایر اورانیوم غنی‌سازی شده ایران 

با خلوص ۲۰ درصد با افزایشی به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.
در عین حال به نظر می‌آید کشورهای اروپایی، رژیم صهیونیستی و آمریکا برای 
تحت فشار قرار دادن ایران توسط آژانس اقدامات زیادی را انجام می‌دهند و این 

مساله با اعتراض ایران رو به رو شده است.

اتمی

انتقاد لوپن از سیاست‌خارجی مکرون
»مارین لوپن« رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« فرانسه رئیس‌جمهور 

ماکرون را متهم به ایفای نقش »رهبر جنگ« کرد.
»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه طی سخنرانی روز دوشنبه ۲۶ فوریه 
پس از کنفرانس بین‌المللی در حمایت از اوکراین، تأکید کرد اعزام نیروهای غربی 

در آینده به خاک اوکراین را نمی‌توان منتفی دانست.
پس از این سخنان، مارین لوپن، رهبر حزب راست افراطی »اجتماع ملی« در 
شبکه اجتماعی ایکس با انتقاد شدید از فرضیه مطرح شده ماکرون، نوشت: »من 
نمی‌دانم که آیا همه متوجه جدی بودن چنین بیانیه‌ای هستند یا خیر. نقش 
فرانسه تجسم مسیر تعادل است. بالابردن پرچم تعهد سربازان ما در مواجهه با 
یک قدرت هسته‌ای اقدامی جدی و بی‌احتیاطی است. به نظر می‌رسد که امانوئل 

ماکرون روزبه‌روز خونسردی خود را از دست می‌دهد.«
لوپن اضافه می‌کند: »امانوئل ماکرون نقش رهبر جنگ را بازی می‌کند، اما این 

زندگی فرزندان ما است که او با بی‌احتیاطی درباره آن صحبت می‌کند.«
ژان لوک ملانشون و بسیاری از نمایندگان حزب چپ »فرانسه تسلیم‌ناپذیر« هم 

به‌شدت از رئیس دولت انتقاد کردند.

اولین درگیری آلمان و یمن در دریای سرخ
خبرگزاری »دی.پی.ای« آلمان به نقل از منابعی نوشت اولین بار ناوچه »هسن«، 
متعلق به نیروی دریایی این کشور که در چارچوب یک هیات نیروهای دریایی 
اتحادیه اروپا به بهانه »محافظت از کشتی‌رانی« در دریای سرخ استقرار یافته در 
اقدامات ائتلاف متجاوز غربی‌ تحت رهبری آمریکا و انگلیس علیه یمن مشارکت 

کرده است.
منابع مورد استناد این خبرگزاری مدعی شدند این ناوچه آلمانی آنچه که »حمله 

شبه نظامیان حوثی یمن« )انصارالله( خوانده را دفع کرده است.
این منابع ادعا کردند این شناور نیروی دریایی آلمان عصر سه‌شنبه »با ۲ هدف 

دشمن مقابله کرده است.«
برخی رسانه‌ها می‌گویند ارتش یمن قصد داشته با ۲ پهپاد این ناوچه را هدف 

قرار دهد.
این خبرگزاری آلمانی همچنین نوشت این اتفاق »اولین مداخله نیروهای دریای 
آلمان با تسلیحات جنگی که استقرار آن‌ها از روز جمعه )در دریای سرخ( آغاز 

شد است.«
همچنین این رسانه آلمانی نوشت که این »یکی از خطرناک‌ترین ماموریت‌های 

نیروهای مسلح آلمان در چند دهه اخیر است«.
آمریکا و انگلیس بامداد ۲۱ دی‌ماه حمله به مواضع انصارالله یمن را آغاز کردند. 
این حملات پس از آن انجام شد که ارتش یمن طی هفته‌های قبل از  آن در 
حمایت از مقاومت فلسطین در نوار غزه چند کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های 

عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد.

ایران در انتظار لغو روادید روسیه
سفیر جمهوری اسلامی ایران در روسیه در پاسخ به پرسشی درباره امکان 
تحقق درخواست‌های دانشجویان ایرانی برای لغو کامل روادید اتباع دو کشور 
در سفرهای متقابل گفت: مقامات عالی کشور ما در سطوح مختلف،‌ این 
پیشنهاد را به همتایان روس خود مطرح کرده‌اند و ما منتظر پاسخ مسکو 

در این باره هستیم.
کاظم جلالی در گفت و گو با ایرنا افزود: موضوع لغو روادید در سفرهای 
متقابل شهروندان ایران و روسیه، سوالی است که بسیاری از شهروندان به 
ویژه دانشجویان عزیز در دیدارهای حضوری و فضای مجازی از ما می‌پرسند.

وی ادامه داد: بارها اعام کرده‌ام که جمهوری اسامی ایران آمادگی لغو 
روادید به شکل کلی با فدراسیون روسیه را دارد، منتها تحقق این امر در 
گروی موافقت طرفین است، ۵۰ درصد قضیه به نظر ما بستگی دارد و ۵۰ 

درصد دیگر به نظر روس‌ها.
سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: مقامات عالی ایران در ملاقات‌های خود 
در سطوح مختلف با مقامات کشورهای روسیه، پیشنهاد لغو کلی روادید را 
طرح کرده اند و من هم در جلسات با مسئولان روسی، این موضوع را مطرح 
کرده‌ام. جلالی با بیان اینکه منتظر پاسخ دولت روسیه در این ارتباط هستیم، 
اظهار داشت: دوستان روس ما می‌گویند در حال بررسی هستیم و تاکنون 
پاسخی نداده‌اند تا اینکه پس از آن بتوانیم توافقی داشته باشیم و آن توافق 

بتواند عملیاتی شود.

پولیتیک

رویداد

کنسولی

درپی تصویب طرح اعمال محدودیت بر ورود نمازگزاران فلسطینی به مسجد 
الاقصی طی ماه مبارک رمضان، روسای نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی 

به نخست‌وزیر این رژیم نسبت به پیامدهای این اقدام هشدار دادند.
رسانه‌های عبری فاش کردند سرویس‌های امنیتی شامل ارتش و شاباک، 
از »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درخواست کرده‌اند 
تا درباره محدودیت‌های ورود شهروندان فلسطینی به مسجد الاقصی 
بررسی‌های جدی را انجام دهد و در صورت امکان در این تصمیم بازنگری 

کند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در این باره گزارش داد: دستگاه‌های امنیتی 
در گزارشی هشدار داده‌اند که ممکن است درپی این تصمیم اوضاع کرانه 
باختری متشنج شود و همزمانی آن با مشغول بودن ارتش رژیم صهیونیستی 

در چند جبهه باعث می‌شود که اسرائیل نتواند این وضعیت را مهار کند.

روزنامه عبری‌زبان »معاریو« نوشت که کارخانه‌های رژیم صهیونیستی 
برخلاف توافق‌های دو طرف وارد رقابت با کارخانه‌های آمریکایی شدند که 
واشنگتن را بر آن داشت تا تحقیقاتی را درباره شرکت‌های این رژیم آغاز 
کند و برخی از آنها را تحریم کند. در همین رابطه، یهودا شارونی، خبرنگار 
امور اقتصادی روزنامه معاریو تصریح کرد: دولت آمریکا تصمیم گرفته شرکت 
اسرائیلی فنکلشتاین را که تامین‌کننده انحصاری یکی از اجزای موشک‌های 
رهگیر گنبد آهنین به‌شمار می‌آید، تحریم کند. روزنامه معاریو فاش کرد که 
دولت آمریکا تحقیقاتی را علیه شرکت »فنکلشتاین متاخوت« آغاز کرده 
و در حال بررسی عملکردهای کابینه رژیم صهیونیستی است. طبق گفته 
مقامات آمریکا، کمک‌های مالی که این شرکت در ازای فعالیت خود در 
منطقه دریافت کرده است، اقدامی ممنوع است و این شرکت را قادر می‌سازد 

تا محصولات خود را در آمریکا با قیمت‌های بسیار ارزان بفروشد.

تارنمای آمریکایی »آکسیوس« فاش کرد که دولت جو بایدن به رژیم 
صهیونیستی تا اواسط ماه مارس آینده فرصت داده‌ است تا نامه تعهد به قوانین 
بین‌المللی در مورد استفاده از تسلیحات آمریکایی و اجازه ورود کمک‌ها به 

غزه را امضا کند.
این وبگاه آمریکایی به نقل از سه مقام آمریکایی و صهیونیست افزود که 
اگر تل‌آویو تا تاریخ مشخص شده تضمینی ارائه نکند، دولت آمریکا انتقال 

تسلیحات به این رژیم را متوقف خواهد کرد.
طبق گزارش آکسیوس، این ضمانت‌ها در حال حاضر طبق یادداشتی که جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اوایل ماه جاری صادر کرد، الزامی است، اگرچه 

به طور خاص به اسرائیل مربوط نمی‌شود.
با این حال، سیاست جدید پس از آن اتخاذ شد که برخی از سناتورهای 

دموکرات نسبت به عملیات نظامی اشغالگران در غزه ابراز نگرانی کردند. 

واشنگتن دنبال گرفتن تعهدنامه از اسرائیل اختلافات تجاری میان واشنگتن و رژیم صهیونیستیهشدار درباره محدودیت‌ها در مسجد‌الاقصی

رسانه انگلیسی مدعی شد به اسنادی دست یافته است که 
نشان دهنده دکترین سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه 

در صورت تهاجم دشمن است.
به گزارش ایسنا، بر اساس فایل‌های نظامی افشا شده، 
ارتش روسیه استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی را در 
مراحل اولیه درگیری با یک قدرت بزرگ جهانی تمرین 

کرده‌اند.
این اسناد طبقه‌بندی شده که به روزنامه فایننشال تایمز 
ادعا می‌کند به آن دست یافته و کارشناسان نظامی آن 
را بررسی کرده‌اند، آستانه استفاده از سلاح‌های هسته‌ای 
تاکتیکی را مشخص می‌کنند که کمتر از چیزی است که 

روسیه به طور علنی به آن اذعان کرده است.

به نوشته فایننشال تایمز، این اسناد شامل ۲۹ پرونده 
نظامی مخفی روسیه است که بین سال‌های ۲۰۰۸ تا 
۲۰۱۴ تهیه شده و حاوی سناریوهایی برای رزمایش و 
ارائه برای افسران نیروی دریایی است که اصول عملیاتی 
برای استفاده از سلاح‌های هسته‌ای را مورد بحث قرار 
می‌دهد. بر اساس این سناریوها، معیارهای تعیین شده 
برای یک پاسخ هسته‌ای بالقوه از حمله دشمن به 
خاک روسیه تا محرک‌های خاص‌تر، مانند انهدام ۲۰ 
درصد از زیردریایی‌های موشک بالستیک استراتژیک 
روسیه را شامل می‌شود. فایننشال تایمز در ادامه نوشت: 
سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی روسیه که می‌توانند از 
طریق موشک‌های زمینی یا دریایی یا از هواپیما پرتاب 
شوند، برای استفاده محدود در میدان نبرد در اروپا و آسیا 
طراحی شده‌اند که این، برخلاف تسلیحات »استراتژیک« 
بزرگ‌تر است که برای هدف قرار دادن ایالات متحده در 
نظر گرفته شده‌اند. کلاهک‌های تاکتیکی مدرن هنوز هم 
می‌توانند انرژی بسیار بیشتری نسبت به سلاح‌هایی که 
ناکازاکی و هیروشیما را در سال ۱۹۴۵ هدف قرار دادند، 
آزاد کنند. اگرچه این پرونده‌ها به ۱۰ سال قبل و بیشتر 
باز می‌گردد، کارشناسان ادعا می‌کنند که همچنان مرتبط 

با دکترین نظامی فعلی روسیه است.

یک رسانه آلمانی در گزارشی فاش کرد که نیروهای غربی 
در حال حاضر هم در اوکراین حضور دارند و در میدان نبرد 
علیه روسیه در حال مبارزه هستند. نشریه بیلد در گزارش 
خود با تاکید بر اینکه »نیروهای ویژه غربی هم‌اکنون در 
میدان نبرد در اوکراین حضور دارند« نوشت: »آنها در 
حال سفارشی‌سازی نرم‌افزار تسلیحات پیشرفته غربی 
مانند سامانه‌های دفاع هوایی و موشک‌های کروز هستند.« 
این نشریه معتبر آلمانی افزود: »تعداد زیادی از پرسنل 
نظامی ویژه غربی در حال حاضر در صفوف نیروهای 
مسلح اوکراین می‌جنگند که بسیاری از آنها سال‌ها پیش، 
قبل از رفتن به اوکراین در لژیون خارجی فرانسه خدمت 
می‌کردند.« به گفته نویسندگان این گزارش، با این حال 
بسیار بعید است که حضور این نیروها به شکل‌گیری 
یک عملیات نظامی تمام‌عیار غرب در اوکراین بینجامد. 
در حالی که امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه پیشتر 
استدلال کرد که استقرار نیروها در اوکراین توسط اعضای 
ناتو و سایر متحدان را نمی‌توان رد کرد، زیرا قدرت‌های 
غربی نباید دست از کار بکشند و باید اطمینان حاصل 
کنند که روسیه نیروهای کی‌یف را شکست نمی‌دهد. 
رئیس‌جمهور فرانسه دوشنبه پس از میزبانی از نشست 
رهبران اروپایی در پاریس به خبرنگاران گفت: »امروز هیچ 

اتفاق‌نظری برای اعزام نیروها، به‌شیوه‌ای رسمی، وجود 
ندارد. اما از نظر پویایی، ما نمی‌توانیم چیزی را حذف کنیم. 
ما هر کاری که لازم است انجام خواهیم داد تا از پیروزی 
روسیه در این جنگ جلوگیری کنیم. در حالی که متحدان 
اروپایی اوکراین می‌خواهند از تشدید درگیری به جنگ 
مستقیم با روسیه اجتناب کنند، آنها موافق هستند که 
باید بیشتر تلاش کنند تا مسکو پیروز نشود.« رهبر فرانسه 
گفت: »ما باید وضعیت را بررسی کنیم و متوجه باشیم که 
امنیت‌جمعی ما در خطر است. ما باید سریع‌تر عمل کنیم. 
روسیه نباید پیروز شود، نه فقط به خاطر اوکراین، بلکه به 
این خاطر که ما با انجام این کار، امنیت‌جمعی خود را برای 

امروز و آینده تضمین می‌کنیم. 

اعتراف به حضور مستقیم ناتو در جنگ اوکراین افشای اسناد دکترین هسته‌ای روسیه

تدارک کشورهای اروپایی
برای بازگشایی سفارتخانه در کره شمالی

هیاتی از مقام‌های آلمانی در راستای تدارک اروپایی‌ها برای بازگشایی 
هیات‌های دیپلماتیک خود در کره شمالی که در نتیجه همه گیری 

کروناویروس تعطیل شدند، به پیونگ یانگ سفر کردند.
یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان به خبرگزاری رویترز گفت یک تیم 
از مقام‌های این وزارتخانه در چارچوب یک ماموریت بازرسی فنی وارد شهر 

پیونگ یانگ شده است.
این سخنگو خاطرنشان کرد: »این هیات طی چند روز در سفارتخانه آلمان 

بازرسی انجام می‌دهد.«
او تاکید کرد هنوز تصمیم نهایی برای بازگشایی این سفارتخانه که ماه مارس 

۲۰۲۰ تعطیل شد گرفته نشده است.
به نوشته خبرگزاری رویترز در طول بحران همه گیری کووید-۱۹ 
سفارتخانه‌های بسیاری در شهر پیونگ یانگ به دلیل ناتوانی در چرخش 

نیروها یا ارسال محموله‌های خود با کشتی تعطیل شدند.
کره شمالی به عنوان کشوری با حکومت استبدادی در دوران همه گیری 
کووید-۱۹ یکی از سفت و سخت‌ترین تدابیر در راستای مقابله با این ویروس 
را به اجرا گذاشت که شامل ممنوعیت‌های تقریبا تمام عیار برای سفر و 
ساخت دیوارهای مرزی بزرگ می‌شدند اما از مدتی پیش روند کاستن از 

محدودیت‌ها را به اجرا گذاشت.
یک سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس هم به خبرگزاری رویترز گفت 
بریتانیا که سفارتخانه خود در کره شمالی را در ماه مه ۲۰۲۰ تعطیل کرده و 
همه پرسنل دیپلماتیکش را از این کشور خارج ساخته بود برای اعزام تیمی 

از مقام‌های خود به پیونگ یانگ برنامه‌ریزی می‌کند.
این سخنگو با نام بردن از کره شمالی با اسم رسمی آن گفت: »ما خرسند 
هستیم که برخی از دیپلمات‌ها در حال بازگشت به پیونگ یانگ هستند و 
از اقدامات جمهوری دموکراتیک خلق کره برای بازگشایی مرزش استقبال 

می‌کنیم.«
او بیان داشت: »ما با دولت جمهوری دموکراتیک خلق کره از طریق سفارتخانه 
آن در لندن در حال رایزنی برای هماهنگ کردن سفری توسط یک تیم فنی-

دیپلماتیک بریتانیا که به زودی انجام می‌شود، هستیم.«

دیپلماتیک 


